​АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЗАОСТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                       ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________                                                                               №_________________________
О внесении изменений в Постановление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения  Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012 № 57 «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, на продление срока действия разрешения на строительство на территории Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, протестом заместителя прокурора Омского района от 29.10.2019г. № 7-13-2019/16866 Администрация Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района                                    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент по выдаче разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, на продление срока действия разрешения на строительство на территории Усть-Заостровского  сельского поселения (далее – Административный регламент) следующие изменения:

1) дополнить пункт 8 раздела II Административного регламента предложением следующего содержания:

«Прием от застройщиков, наименования которых содержат слова «специализированный застройщик», заявления о выдаче разрешения на строительство, документов, необходимых для получения разрешения на строительство, может осуществляться с использованием единой информационной системы жилищного строительства, предусмотренной Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», за исключением случаев, если в соответствии с нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации подача заявления о выдаче разрешения на строительство осуществляется через иные информационные системы, которые должны быть интегрированы с единой информационной системой жилищного строительства.»;
2) подпункт 4 пункт 7.1 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции: «4) положительное заключение экспертизы проектной документации, в соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального строительства, включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 настоящего Кодекса), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 настоящего Кодекса, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 настоящего Кодекса, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 настоящего Кодекса;

4.1) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.8 статьи 49 настоящего Кодекса, предоставленное лицом, являющимся членом саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, и утвержденное привлеченным этим лицом в соответствии с настоящим Кодексом специалистом по организации архитектурно-строительного проектирования в должности главного инженера проекта, в случае внесения изменений в проектную документацию в соответствии с частью 3.8 статьи 49 настоящего Кодекса;

4.2) подтверждение соответствия вносимых в проектную документацию изменений требованиям, указанным в части 3.9 статьи 49 настоящего Кодекса, предоставленное органом исполнительной власти или организацией, проводившими экспертизу проектной документации, в случае внесения изменений в проектную документацию в ходе экспертного сопровождения в соответствии с частью 3.9 статьи 49 настоящего Кодекса»;
3) подпункт 1 пункт 7.1 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции: «1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 настоящего Кодекса»

4) дополнить раздел II Административного регламента пунктом 11.1. следующим содержанием: «11.1. Выдача разрешения на строительство не требуется в случаях, установленных частью 17 статьи 51 Градостроительного кодекса РФ»

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

Главы сельского поселения                                                               И.М. Лучак